ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                    от 6 декабря 2017 г. № 1475

                              МОСКВА

        О внесении изменений в некоторые акты Правительства

     Российской Федерации по вопросам предоставления субсидий

   из федерального бюджета на финансирование расходов лизинговых

         организаций на обеспечение легкой промышленности

            оборудованием на основе финансового лизинга

     Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

     1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила

предоставления субсидий из федерального бюджета  на  финансирование

расходов   лизинговых    организаций    на    обеспечение    легкой

промышленности  оборудованием  на   основе   финансового   лизинга,

утвержденные постановлением Правительства Российской  Федерации  от

23 сентября   2016 г.   № 958   "О предоставлении    субсидий    из

федерального  бюджета   на   финансирование   расходов   лизинговых

организаций на обеспечение легкой промышленности  оборудованием  на

основе финансового лизинга" (Собрание  законодательства  Российской

Федерации,  2016,  № 40,  ст. 5740;  № 47,  ст. 6663;  2017,  № 19,

ст. 2845; № 36, ст. 5419).

     2. Признать утратившим силу подпункт "а" пункта  1  изменений,

которые вносятся в Правила предоставления субсидий из  федерального

бюджета  на  финансирование  расходов  лизинговых  организаций   на

обеспечение   легкой   промышленности   оборудованием   на   основе

финансового  лизинга,  утвержденных  постановлением   Правительства

Российской  Федерации  от  15 ноября  2016 г.  № 1186   "О внесении

изменений в Правила предоставления субсидий из федерального бюджета

на финансирование расходов лизинговых  организаций  на  обеспечение

легкой промышленности оборудованием на основе финансового  лизинга"

(Собрание  законодательства  Российской  Федерации,   2016,   № 47,

ст. 6663).

     3. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со   дня   его

официального опубликования.

     Председатель Правительства

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov
https://spravka-region.ru/arhiv-documentov

     Российской Федерации                                Д.Медведев

     __________________________

                                                УТВЕРЖДЕНЫ

                                       постановлением Правительства

                                           Российской Федерации

                                       от 6 декабря 2017 г. № 1475

                            ИЗМЕНЕНИЯ,

        которые вносятся в Правила предоставления субсидий

        из федерального бюджета на финансирование расходов

    лизинговых организаций на обеспечение легкой промышленности

            оборудованием на основе финансового лизинга

     1. Подпункты "б" и "в" пункта 3 признать утратившими силу.

     2. Абзац третий пункта 6 изложить в следующей редакции:

     "согласие лизинговой организации на  проведение  Министерством

промышленности  и  торговли   Российской   Федерации   и   органами

государственного   финансового   контроля   обязательных   проверок

соблюдения  лизинговой  организацией  порядка,  целей   и   условий

предоставления  субсидии,   которые   предусмотрены   договором   о

предоставлении субсидии и настоящими Правилами.".

     3. Абзац второй пункта 16 после  слов  "31 декабря"  дополнить

словом "второго".

     4. В пункте 19 слова ", а также при наличии остатка  субсидии,

не использованного в отчетном финансовом году," исключить.

                           ____________